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T
,. NebazetenenitztteLigjitperet@
Ligjir per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44 t6 Ligjit p€r proceduren e
P6rgiithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit t7, pika "d- te Ligiit t6r Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika,.d,, e Statutit t€ K;munes se prishtines Nr.1l0_391 dt.
25.02.2010 dhe Udhezimit Admnistrativ te MMpH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.20t7 per caktimin e
proc€durave p6r pErgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndeftimore dhe leje
rrenimi par kategorine e I-re dhe t€ II-td td ndertimeve, dhe ne bazd td kErkeses 05;r. 350/02_309745/i9
dt.23..12.2019, td pronarit Rasim Hajdini, Rr. ..Karadaku,, , pn. prishtind, p€r caktimin e kushteve
nd6rtimore per hartimin e dokumenracionir nddrtimor/projekit ideor, ier nd€rtimin nderteses
individuale banimore / shtepise familjare, nC kuader te planit Zhvillimor Urban, n6 prishtine, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunes se Prishtinas, ne procedurE te negullt administrative, me datE 19.02 .2020. meff
kete:

,n* 
"o*r,r 

Y P,Xr'rIS ron*r-o*.
I. I Caktohetr kushtet trd6rtimore kerkuesit/pronarit Rasim Hajdini, Rr. ,,Karadaku,,, pn. prishtine,
sipas kerkes6s 05 nr. 350102-309145119 dt.23.t2.2}tg, p6r hartimin e dokumentacionit
ndenimor/projekit ideor pEr ndertimin e ndertesEs individuale banimore / shtgpise familjare, me
etazhitet P+1, nE kuader td Planit Zhvillimor Urban, ne prishtind, konkretisht ne kuader te parceles
kadastrale nr. I101-6, ZK. Prishtind.
II. Lokaciotri / parcela kadastrale te hrtcekur, pCr te cilin caktohen kushtet ndenimorc, sipas
dokumenteve G planifikimit hapesinor, pdrfshihetne kuader tE planit zhvillimor u.ban, imiratuar sipas
Vendimit te Kuvendit te Komunas s€ prishtines Ot ttr. O3S-tBt42j dt.24.09.2013, dhe kjo zone Esh;d e
planifikuar me destinim "ndertim individual".

P€r parametat, kiteret urbane dhe kushtet e ndeftimit sipas pZHU-se, kgrkuesi 6shte informuar
pdrmes "lnformim nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU,,, me referencE nr. 2364 dt. 02.0g.2019, lEshuar
permes sistemit online nga Drejtoria e planifikimit strategiik dhe zhvillim te egndrueshem t€ Komungs
se Prishtines.
III. GjeDdja ekzbtuese e lokacionit - parcelEs kadaskale te hajtuar, sipas giendjes kadastrale, faldike
dhe dokumenteve tE planifikimit hapdsinor, Esht6:

o Numri, sip€rfaqja, bashkdpronargt dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale, €shte:- Nt. 1101-6,2K. Prishtine;........S=588m,;........Rasim Hajdini.........,,Kullos6 e klascs 3',;
. E drejta-pronesore-juridike eshte private, n6 baz6 te kopjes si planit dhe certifikatEs s6 njesise

kadastrale;
. Ne kuadEr te parcelds kadastrale te lartcekur, bazuar edhe ne incizimin gjeodezik, ekziston njE

ndertim (shtepi) me etazhitet P+1;
. Eshte tokd urbane, me infrastrukturd: rruge, uj6, kanalizim, elektrike, etj.;
. Tereni eshtc relativisht i pjerret me disnivel, 6m,, drejtimi veriperemdim-juglindjej
. Qasja ekzistuese e parceles kadastrale td lartdcekur, deri te rruga ekzistuese, bEhet p€rmes parceles

kadastrale nr. I lot-E, ZK. Prishtine, e cila eshtE me lloj te shfrgezimit - tote bulqesore, me klas€
td kualitetit "Kullose e klas€s 3,,, me pronar Hamdi Hajdini, ku per qajse ne kEt6 parcele eshte
prezantuar pelqimi dhdng nga pronari per shfrrtezim, i pdrpiluar te notere Valbona y. Murtezi
Byryqi, ne Pishtind, LRP.Nr. 511/2020, dt. 12.02.2020'
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. NE kuader te perimetrit prej 50m' G parcelEs kadastrale ne !ale, pErfshihen ndertesa individuale
banimore.

IV. Kushtet trd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p€r rreSullimin e

hapEsir€s dhe realizimin - ndertimin e ndcrtesds individuale banimore / shtepisd famiUare, ne kuad€r tE

Planit Zhvillimor Urban ne Prishtine, bazuar ne parametrat urban t€ planit,jane:
. Organizimi dhe qasja ne parcele, pozicionimi, gabariti dhe etlzhiteti i nddrtesgs, ne raport me vijen

negulluese dhe ate ndetimore, distanca e ndErtesds nga kufiri i parceles, si dhe kushtet tjera p€r
negullimin e hapesir€s, te jene nE t6r6si sipas prezantimit grafik te pershkruar ne Plani i lokacionit

- "Situacioni i ngushte", bashkengiitur ketij vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore;
. Destinimi i shfi)'t€zimit, sipas Planit Zhvillimor Urban, esht€ "nddrtim individual";
. Me keto kushte ndertimore nE kuader t€ parceles kadastrale nr. I 10l-6, ZK. PrishtinE, planifikohet

ndeftimi indeftes€s individuale banimore / shtepise famiUare, me siperfaqe nd€rtimore, shtrirje dhe

etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si ne vijim:
- s=154.42 l,I,21154.42m2 mbitoke dhe 0.0 m2 n€n tokd /
- Etazhitet P+l
. Destinimi i shfo46zimit te ndertes€s individuale banimore / sht6pise familjare, € jete p€r banim

familjar dhe me hapesira p€rcjellese, si: khina teknike, depo dhe hap€sira garazhesh etj. (sipas

projekt propozimit);
. Etazhiteti inderteses individuale banimore /shtEpise familjare, sipas Planit zhvillimor Urban EshtE

max. I - III etazhe,e propozuar dhe e miratuar P+l;
. Indeksi i shfrytezimit te parcel€s (ISHP), sipas Planit Zhvillimor Urban eshte ma"x. 0.2-0.3 (20-

30%) e siperfaqes sE parceles.

Ndertese individuale banimore / shtEpi famiUare:
S=588 x 0.3=176.40m'/ lejuar sipas PZHU-SE /,
S:73.1lm'1; / sipas projekt propozimit /.

o Indeksi i shf4,t€zimit te n€ntokes 0SHPN), eshte max. 0.60, b^zuar ne paragrafin II. pika 1. te

Vendimit 01nr.03t-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit te Komunes se Prishtines.
Ndertese individuale banimore / shtEpi familjarei
S=588 x 0.5:352.8m'/ lejuar sipas vendimi,
S<).0m2; /sipas projekt ptopozirnil I .

. Indeksi i siperfaqes se gielberimit (ISG), sipas pikes 2, paragafi Il. te Vendimit tE Kryetarit te
Komunes se Prishtines 0l-031-185481 dt. 14.08.2015, sip€rfaqja e gjelb€ruar e parceles, e
percalduar ne baze te Indeksit te Siperfaqes se Gjelberuar, duhet tejete se paku 40%, p6dashtimisht
kur ndertohet kulmi me gielberim, kjo sip€rfaqe mund tejet€ sE paku 3070;

Iklelt9llindividuale banimore / shtEpi familjarej
S:588 x 0.4:235.20m'?l lejuar sipas vendimit/
S:331m'?; /sipas projekt propozimit /.

. Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas PzHU-se, eshte 0.6- 0.8 (60%- 80%).Koeficienti ndertimor i
parceles kadastrale brenda vijes rregulluese- parceles ndertimore, do te llogaritet si nE vijim: 100%
per etazhet mbi kuoten 10.00, 50% p€r etazhet me vellim mbi J1% mbi toke- suteren, dhe 0% per
etazhet e nentokes- bodrume.
IldEllcllindividuale banimore / shtepi familjarei
S=588 x 0.8(80%o):470.40m'z / lejuar sipas PZHU-se /,
S=154.42m'z; / sipas projekt propozimit p€r etazhitetin P+1/.

. Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i tenenit, tEjet€ max. 0.45m';

. Qasja ne parc€le te jete nga parcela kadastrale fqinje me nr. l10l-8, ZK hishtin€, ne baze te
projektit propozimit tE prezantuar, ku p€r qajse nd kAE parcele eshtE prezantuar pElqimi per
shfryt€zim nga pronari;

. Bazuar ne kiterct e PZHU-se, distanca minimale ne mes dy ndertesave eshte lH (aty ku ka hapje
tE kthinave primare), kurse distancs minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale fqinje eshte 0.5H. Te
fasadat anesore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc, depo, shkall€ dhe garazhe, me marreveshje
te fqinjeve, kjo distancE mund tejet6 0;
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. Bazuar ne kiteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale e ndErtesave-vija ndertimore nga
bordurat e rrugeve - rrugdt e q)4etit do tE jene:

- jo mE pak se 5m' per nuge me gjeresi deri n6 7m,;
- jo md pak se 7.5m' per rruget me gieresi 7=15m';
- jo mg pak se 10m' pdr rrugdt me gjeresi mbi 15m,;

. Bazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se prishtin€s dt.14.08.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe td shfq,4ezimit efigient tc energiise,
siperfaqia qC ze shtresa e "termoizolimit,,, nuk pdrfshihet nd kalkulimin e siperfaqes se pergjithshne
ndertimore e as nE kalkulimin per takse tE lejes ndertimore;

. Pdr shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet I vendparkim, p€r nje njesi banimi; parkimi
ijashtdm mund td planifikohet brenda vijes negulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% p€r
gjelbdrim, sipas Vendimit td kryetarit te Komunes se Prishines nr. 0l-031-185481 dt. 14.08.2015:

. Nd kuader te parceles td parashihet hapesira pEr vendosjen e mbeturinave;

. Arkitekturrdukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale
bashkekohore dhe me masa td efigienoas sE eher&iise, dhe ti pErshtatet destinimit t6 ndeftesave tE
planifikuara;

. ZCiidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ tejeE ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uj i i streheve duhet tE derdhet brenda parceles ndAtimore.

V, Kvcia tr6 infrastrukture - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR .,hishtina,,, behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percakim te vendeve
pdr kyqje ne r{etet perkatdse, dorezuar veqant6 ne CD, me permbajtje si ne vijim:

. Emri (prindi) mbiemri iaplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

. lnformaten mbi lokacionin-adresa e sakta e hapesirEs ndertuese;

. Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsisE kadastrale;

. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesg perberese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ng
ortofoto te lokacionit me hap6siren ndertuese;

. Pershkimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elekrike dhe uje).
Kycja ne infrastrulcurc pdr ngrohje qendrore tE behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit pcr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eytetit sh.a. dhe I'IK.
VI. Dokumetrtacioui nd€ imor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lartg
profesionale dhe me kualifikime perkatEse pEr secilen fazE tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndeftimore te caktuara ne pikEn IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim t6 kesaj kategorie te ndenesave, tE dorezohet
nd ue (3) kopje te shtypura, dhe nje (l) digjitale dhe tE pErmbajE:

o Lokacionin e parceles ndertimore nE kuader te zonEs;
. Planin e situacionit tb gjere, ne diame6r prej 50m', me nd€rtesat ekzistues€ dhe te planifikuara,

ne perpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar ne baze te incizimit gieodezik t6 parceles ndErtimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te ndertesds s€ projektuar dhe inftsstruhuds rugore, nE sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

. Planin e situacionit te parc.eles, nd perpjes,it l:200 ose l:500, me dimensione t6 shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartesise dhe me pozicionim tg nderteses bE sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke pErfshire edhe kuot t vertikale G platove, trotuareve, rrugdve
dhe hyrjeve ne pdrdhese, me kuota te shEnuam, relative dhe absolute;

. Te giitha bazat, prerj et dhe dukj et e fasadave, nE perpjese I : 100, pEr ndertesen e projektuar, duke
perfshid edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne pdrdhesg dhe etazheve tjer4 me kuota ta shenuara,
relative dhe absolute;

. Dukja ejashtme e ndertimil tridimensonale - persp€ktivE;

. Planin me vendin e qasjes ne ujesjelles dhe kanalizim, ne p€rpjesC l:100;

. Planin me vendin e qasjes n6 fumizim me energii elektrike 116 pihpjesg l:100;

. Pdrshkrimin teknik G puneve ndEdimorei

. Paramasen dhe pamllogarine e puneve nd6rtimore dhe ndertimore zejtare;
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. Detaj et karakteristike dhe t€ nevoj shme, n€ p€rpjese I :5,1 : l0 apo I :20;

. Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise nE vend ndertim":

. Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe atE te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete:
. Deklarat€n e projektuesit per fazat e nevojshme:

VII. Marraveshjr pEri r.strukture - bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr.o4/L-t l0 per Nd€rtim dhe
ne nenin 1 0 dhe I I tE "Rregullore mbi Taks€n administrative per dhenien e lejes se fldErtimit dhe Tarilen
per negullimin e infiastruktures" 0l nr. 434/014094414117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e KomunEs se Prishtin€s, te vlerEsoj€ nje ngarkese
p€r t€ rimbursuar koston per krijimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo ripadmin e infrastruktur6s, dhe tE

arrije maneveshje pdr infrastruktur€ me bashkepronaret/investitor6t. Me aplikacionin per leje
nd€rtimore te dordzohet dokumentacioni i nevojshEm, nd dosje tE veqante, i cili p€rmes aktit percjell€s,
do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Drcjtoris€ se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimii
tE Kontratave te Komunes s€ PrishtinEs, per arritjen e kEsaj manEveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet tE permbajd:

. DEshmind mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje):

. Vendimi per caktimin e kushtet ndErtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, tE lEshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikaten e regiistrimit te biznesit te kompanise investuese;
. KontratEn p€r bashkeinvestim (nese eshte prezantuar ne kdrkes€n pdr leje ndertimorc);
. Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar nd kerkesen e lejes ndertimo.e);
. Kopjen e letemjoftimit te kerkuesirve Oashk6pronar6ve te parceles-ave dhe investitorit);

VIII.Prgesa e kompensimit p6r nderrimid e destinimit tE tokEs bujqdsore - meqengse parcela

kadastrale nr. 110l-6, ZK. PrishtinE, nE bazE tE c€rtifikates se njdsise kadastrale, eshte evidentuar me lloj
te shfi),t€zimit te parceles-toke bujqEsore, me klase te kualitetit "Kullose e khses 3", kerkohet qe

paraprakisht te behet pagesa e kompensimit p€r nderrimin e destinimit tc tokes bujqesore n€ tokE

nd€rtimore, konform nenit I l, 13 dhe 14 te LigJil l]t.02l-26 per Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe

l4 te Udhezimit Administrativ tc MBPZHR Nr. 4112006, per ndenimin e destinimit te tokes bujqesore,
qe e regullojn€ ketE firshE.

SipErfaqja e tokes bujq€sore, te cilEs do ti nderrohet destinihi, do te p6rcakohet bazuar nd

siperfaqen qd do te ndErtohet, sipas Plani i situacionit -"situacionii ngjushte", dhe parceles ndertimore
t€ cakuar me Planin Zhvillimor Urban, e njejta do te perfshije sipErfaqeh e parcel€s nd€rtimore ne

sip€rfaqe prej 5=588 m2. Kjo siperfaqe do te regiistrohet si toke nddrtimore, nd regiistrin kadasfial, pas

realizimit t€ pages€s sE kompensimit p€r ndenimin e destinimit t€ tok€s bujqesore.
Kykompensim - pagesE do t€ realizohetne Drejtorin€ e Kadashit tg Komun6s se Prishtin€s, ne fazen

e zhvillimit tE procedures administrative per marrjen e lejes nddrtimore.
Parcela kadastrale nr. 1 101 -8. ZK. Prishtine. permes se ciles do te behet oasia ne parcelen kadastrale

nr. I101-6. t'i ndenohet destinimi i shfr.ltezimit nqa tokE bujoesore ne destinim infrastukturor - rrueE
orivate.
IX. Pagesa e taks€s administrative per dhenien e lejes se nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga nitja e

densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dh€nien e

lejes se ndertimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infiastruktures" 01Nr.434/01 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perberese e
kgrkeses pdr leje ndertimore. Pagesaetaksds dhetarifes, sipas kEtij paragrafi, dot€ realizohet sipas afatit
kohor td pErcaktuar nE paragrafin 4 td nenit 16 te UA te MMPH-S€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes se konfirmimit pdr pagesd.
Pagesa e takses administrative do te llogaritet edhe per nenimin e nddrtiinit ekzistuese, ne kuader tE

parceles kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te aryre
ndertimeve, sipas pikEs 5.9 te nenit 5 te rregullores se lartcekur dhe vendimit pEr lejimin e rrenimit.
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x Ne procedure te kerkescs per leje ndedimore duhet tE bEhet edhe kErkesa pcr rrEnimin e nd€rteses
ekzistuese (shtEpisd individuale banimore) e cila gjendet nE kuader tE parceld kadashale 110l_6, ZK.
Prishtine;
)O. VlefshmEria e vendimit tE kushteve ndertimore do t6jet€ nje (l) vit, me mundEsi te vazhdimit pdr
nje (l) vit tjeter, nE mstet kur nuk ka nderruar giendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hap€sin;t
dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmdrisg.

Arsyetim

Kerkuesi/pronari Rasim Hajdini fu. ,.Karadaku,', pn. prishtine, me kErkesen 05 nr. 350/02_
309745/19 dt.23-12.2019, ka kerkuar nga Drcjtoria e u6anizmir e Komunes s€ prishtines, caktimin e
kushteve ndertimore pgrhartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor perndedimin e nddrteses
individuale banimore / shepise familjare, me etazhitet p+1, nelokacionin e pd-rshkruar ne paragrafin I.
ta dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me kerkes6, 05 nr. 350/02-309745/19 dt.23.12.2019, ..plotesim t€nde', OS nr.35)/02-309745/lglt dt.
28.01.2020, "Plotesim Ldnde" 05 nr.350/02-3 O9j45A9/2 dt.14.02.2020, dhe giate faz6s se hjtimit
eshte prezantuar dhe najtuar dokumentacioni: -

. CertilikllEn e njesise kadastrate nr. p-71914059-01l0t-6 dhe kapja e planit nr. 0 0j_6, ZK
Prishtine, (kopje e ve etuar);

. yarrcfimi mbi obligimet aatimore, na em* tC Hamdi Hajdini, sipas kirk sds sC Rasim Hajdni,
hr. 285696/1 9 dt. 20. t 1.20 19;

. Kopje ti dokumenti ta identifikimit tC pronarit Rasim Hojdihi;

. Sh*resen "Informim nga Plani Zloillimor Urban - pZHU,, me reJerence X64 dt.|l.0g.2019, tC
lashuar me dt. 02.08.2019 nga Drejtoria e plani./ikinit Strategjik dhe Zhviltimit ft eendrueshan
- Prishtina:

. Akti noteial "Pelqim", pronari i parceLs nr. 0l I02-j, Gazmend Ajdini, dhena Rasin Hajdihi
pelqinin p* Wimin qa td ndefioi ne afersi ni giysmA medr distanc, nga parcela e tij, i reda*nar
dhe nolerizuar te notere Seydie S. Krashiqi na p shtinL, LRp.Nr. llOiyZOlC, a. Ol.lO.ZOlg
(kopje e verbtuar);

. lncizini geodezik per parcelcn kadastrale nr. 0l t0l-6 ZK. prishtina, i punuar nga gjeodeti i
licehcuar lbrahim Junuzi , e nr. ft licensas 105, dt e rileyimit 16.12.2019;

. Projekih konceptual ft punuar nga kompa ia ,'Archikcting" 
sh.p_h, ,xe nr. ta cefiiJikatcs se

rc gj istrinit ta b tzne sit 8 I 085 188 
I ;

. Fotot e lokacionit.

. Kopja e varaetuar e aktit noleial .Kontraft pdr dhurimin e paluajtshrrreise dhe rhemelimin e
bashkipronis isd ", protari i parceles nr. 0lj0l-8, ZK prisfujnn, Han di Hajdini, dhdne
Nexhmedin Hajdini, Rasit t Hajdini dhe Ranadan Hajdini, dhuratC nd bashkipronisi, e
pdrpiluat te noteri Sefadin Blakoj, he prishtini, LRp.Nr. 4563/2019, dhe ReJ Nt, Bi4/201g dt.
20.04.2029:

. Kopja e vdrtetuar e ahit noteial "Palqim',, pronali i parcele, ft. 0l|0l-g, ZK prishtini,
Hamdi Hajdini, dhene Rasim Hajdihi, Ranadah Hajdini dhe Nexhmedii Hdjdini, pdlqimin pat
lejimin qe E shfryftzojnC parcelen e ti, i parpiluar te noterc yalbotto y. Mde;i Bytyqi: ni
Ptishtina, LRP.NI. 511/2020, dt. t2.02.2020;

. Projelitin e ri kaaceptual tc puhuor nga lrofipania ,,Architecting',sh.p.k, 
me nr- E certifrkatds se

regjistrin k hizneet 8I085'88I_

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s6 Prishtines, nii proc€durEn e shq),rtimit G kgrkesEs 05 nr.
350/02-309745/19 dt.23-12.2019, dokumentacionit dhe provave te bashkangiitura, konsultimit te
dokumenteve td planifikimit hapdsinor per zon6n nE fale dhe negullativcs ligjo; ne fuqi, me stlresdn
zyrtare "Plotesim dokumentacioni" 05 nr. 350/02-309j45119 dt.16.01.2020, per vazhdimin e shqftimit
td kerkeses, dshte ke*uar plotesimi i lendes me dokumentacionin si ne vijim:

. Te prezantohet palqimi i parcelzsfqinje nr. 01101-8, ZK prishritC, pdr qasje hd parcelC;
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. Td permircsohet plojekti kanceptual i Plezantuar, pitkaldsisht nc paraqileh grafike tc tij,
wcanarisfu ft respekloi distancen nga kulri i parcelas 1l0l-5, ZK Ptishtina.

Pronari Rasim Hajdini, me shkresat zlrtare "PlotEsim L€nde" 05 t.350102-30974511911 dt.
28.01.2020 dhe "Plotesim L.tnde" 05 nr.350102-309745/1912 dr. 14.02.2020, , i €shtE drejtuar k€saj

drejtod duke prezantuar, pelqimin dhe projektin e ri konceptual, me ndryshimet e kErkuam sipas

shkeses zlrtare 05 nr. 350/02-309745119 dt.16.01.2020.
Drejtoria e Urbanizmit, ne procedur6n e shqyrtimit te kerkes€s pcr kushte ndenimore 05 nr. 3 5 0/02-

309745/19 dt.23.12.2019, "Plotesim L6nde" 05 nr.350/02-309745/1911 dr. 28.01.2020, "Plotesim
t€nde" 05 nr.350/02-30974511912 dt. 14.02.2020, dokumentacionit dhe provave te bashkang,itura,
konsultimit te dokumenteve te planilikimit hap€sinor per hapEsiren ku gjendet lokacioni-PzHu-ne,
rregullativen ligjore nga lemi i ndertimit, planifikimit dhe procedures s€ p€rg,ithshme administrative, si

dhe konsultimin e projekt propozimit - Projekit konceptual te nderteses Plani i situacionit -'situacioni
i ngusht€", te prezantuar, ne menyrg krcnologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimt te kerkesEs, shqftimit t€ sajE me dokumentacionin e prezantuar, dhe

konsultimit te rregullativEs ligjore ne fuqi, konkretisht nenin l8 tE Ligiit per nd€rtim Nr.04/L -110 dhe

Udhezimit Administrativ te MMPH-se nt.0612017 d1.23.05.2017, me date 15.08.2019 ka vendosE

shkresen "Njoftim publik" p6r njoftimin dhe mundesin e dhenien s6 komenteve t€ pronareve dhe
poseduesve te rrethines ne diametrin e dritEs prej 50m'ngaparcela ku synohet te nd€rtohet, i cili njoftim
ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne !al€, nga data 14.01.2020 deri me date 18.01.2020, gjate se

cil€s periudhd nuk kane arritur komente ne E-mail adresat e vendosura n€ njoftimin publik;
S ipas proj ek prcpozim it te prezantuar, ne kuader te parcele kadastrale nr. 1 1 0 I -6, ZK. Prishtini,

6shtd planifikuar te ndefiohet ndeftesa individuale banimore / shtepi familjaie, me etazhitet P+1, sipas
parametrave dhe kit€reve te percaktuara ne PZHU dhe normat e planifikimit, kurse pEr pozicionimin e

nd€rtesEs ne afdrsi td parcel€s kadastrale fqinje, me nr. 0l l02-3,kdrkuesi ka prezantuar aktin noterial
"Pelqim" nga pronari i saj, pe.piluar te notere Sevdije S. Krasniqi ne PrishtinE, LRP.Nr. I1065/2019,
dt.01.10.2019

Ne baze tE projekit propozimit tg prezantuat qasja ne parcele behet nga parcela kadastrale me
nr. I101-8, ZK Pdshtine, mbEshtetur ne nenin 21, pika 6 te Ligiit per Planifikim Hap€sinor Nr. 04,/L-

174 dt. 31.07.2013, k€rkuesi ka prezantuar akin noterial "Pelqim", pronari i parcelEs nr. 01101-8, ZK.
Prishtin€, Hamdi Hajdini, dhene Rasim Hajdini, Ramadan Hajdini dhe Nexhmedin Hajdini pelqimin pcr
lejimin qe te shfq^Ezojne parcelen e tij, i perpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi, ne Prishtin€,
LRP.Nr. 511/2020, dt. 12.02.2020:

Pas prezantimit te zgiidhjes urbane, eshte ber€ kontrollimi i rrugeve te prezantuara brenda
zgiidhjes urbane - projekit te lokacionit t€ prezantlrar, nga zrrtari pergiegies per komunikacion i kesaj
drejtori. me 9 'rast i njejli ka konstatuar si ne vijim:
"Pas shiqimit tc propozim ft situacionit td z&iidhjes urbane ft Rasim Hajdini, ne lagjen Vreshta,
Ptishtina, lidh / me karkesan e kushteve ndcrtimore k lcndes 05-350/02-309745/19 dt.23.12.2019,
lyejo per automjete nC tugen ekzistuese, dhe proflimi i rrugis pergjaft parceles I I01-6 zk Prishtinz,
sirys prezantim ne situaciohper nderbsah bahimore - shtdpi individuale he etazhitet P+ I, ti parapard
me kift zgjidhje rbane, mund ta pranohet si e tille. Kyeja duhet ti parshlotet tek ikisht tuges dhe ft
oplikahen kushtet e shikueshmirisC horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjes edhe ni kohan kur
realizohel ojo. "

Andaj si konkludim perfundimtar, pas konstatimeve te lartd shdnuara, dokumentacionin e
prezantuar me prola te bashkangiitura, konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit p€r hap€siren ku
gjendet lokacioni (Planit Zhvillimor Urban), rregullatives ligjore n€ fuqi nga l€mi i planifikimit,
ndertimit dhe i procedurds s€ pergiithshme administrative, konketisht nenin 18 te Ligjit per Nd€rtim
Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Phnifikim Hapesinor Nr. 04,{--174 dt. 31.07.2013,
nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05,2017 per percaktimin e procedurave pEr
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje nenimi per
kategorin€ e I-Ie dhe II-te te ndeftimeve", projeklit konceptual, dhe me qe gjate procedures se njoftimit
publik nuk esht€ pranuar ndonje ankese apo sygjerim, ka konstatuar se, kerkuesi ka prezantuar te gjith6
dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, gshte ne harmoni me destinimin
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dhe kriteret e Planit Zhvillimor Urban nd Prishtine per atE hapdsire, si dhe ne harmoni me nethinen,
andaj konstatohet s€ jan€ plotEsuar te giitha kriteret e parapara ligiore p€r caktimin e keo,re kusht€ve
ndertimore.

Nga sa u cek mE lart6, u vendos si nE dispozitiv te vendimit ptjr caktimin e kushteve
nddrtimore.

ShtojcC: Plani i situacionit -"Situacioni i ngushte", me vijen ndgrtimore dhe vijen negullues.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me ket6 vendim, me ankese mund tidrejtohet k6saj drejtorie brcnda
afatit prej 30 ditEsh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorgzim tE k6tijvendimi. Bazuar nd vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te orSani epror - MMpH-ja.

Ky Vendim 6shtE p€rpiluar n6 4 (kat€r) kopje idedtike dhe i dErgohet: K6rkueseve, ne dosje td
lEndds 05 nr. 350/02-309745119 dt.23.12.2019, k6saj drejtorie dhe Qen&es per shdrbim me O4etad.

P€rmes postds elektronike i d€rgohet: Drejtorise se Kadastrit, Drejtorise per Investime Kapitale dhe
Menaxhim te Konhatave ,Drejtorise s6 Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Gndruesh€m.

DITEJTORI,!. E (IItBANIZ}IIT E KONIUNiiS Si]
0s Nrt. 350/02-3097,1s/19 DT. 19.02.2020

Zydare, U.D. UdhEheqese e Sektorit

Dnjbnr. ultuian
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